
М

САХНОВЩИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БЕРЕСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

НАКАЗ

12.06.2025 Сахновщина Хе 67

Про організацію викладання
предмету «Захист України» на базі

осередку в 2025/2026 навчальному
році

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну
середню освіту», «Про військовий обов'язок і військову службу», листа
Міністерства освіти і науки України від 12.07.2024 Ме 1/12484-24 «Про
створення та функціонування осередків для викладання навчального предмета
«Захист України», розпорядження начальника Харківської обласної військової
адміністрації від 12.09.2024 року Ме 637 В «Про затвердження переліку
осередків викладання навчального предмета «Захист України» в закладах
освіти Харківської області», наказу відділу освіти, культури, молоді та спорту
Сахновщинської селищної ради від 18.09.2024 року Ме 79 «Про створення
осередку для викладання навчального предмета «Захист України» та з метою
створення умов для викладання навчального предмета «Захист України» у
закладах загальної середньої освіти Сахновщинської селищної ради, наказую:

1 Організувати освітній процес з викладання навчального предмета
«Захист України» для учнів 10-11-х класів на базі навчального Осередку, що
створений | у Комунальному закладі «Сахновщинський ліцей /| Мої»
Сахновщинської селищної ради Берестинського району Харківської області.

З 01 вересня 2025 року
2. Охопити в 2025/2026 навчальному році навчанням в Осередку

здобувачів освіти 10-х, 11-х класів КЗ «Багаточернещинський ліцей», КЗ
«Гришівський ліцей», КЗ «Катеринівський ліцей», КЗ «Костянтинівський
ліцей», КЗ «Лигівський ліцей», КЗ «Новоолександрівський ліцей», КЗ
«Огіївський ліцей», КЗ «Сахновщинський ліцей Хо2», КЗ «Шевченківський
ліцей».

3. Директору КЗ «Сахновщинський ліцей Хе1» Зінаїді НАУМЕНКО:



2

3.1. Організувати викладання навчального предмета «Захист України»
для учнів 10-11-х класів закладів освіти територіальної громади;

3.2. Укласти списки новостворених класів з числа здобувачів освіти 10-
11-х класів КЗ «Багаточернещинський ліцей», КЗ «Гришівський ліцей», КЗ
«Катеринівський ліцей», КЗ «Костянтинівський ліцей», КЗ «Лигівський ліцей»,

КЗ  «Новоолександрівський ліцей», КЗ  «Огіївський | ліцей», КЗ
«Сахновщинський ліцей Хо2», КЗ «Шевченківський ліцей» для організації
ефективного навчання з предмету «Захист України» на основі списків, наданих
директорами ліцеїв Сахновщинської селищної ради.

3.3. Здійснювати облік навчальних досягнень з навчального предмета
«Захист України» в окремих журналах;

3.4. Надсилати відомості з оцінками за І, П семестр, за рік на заклади
для внесення даних в класний журнал у розділі «Зведений облік навчальних
досягнень учнів»;

3.5. Щорічно готувати та направляти в заклади освіти підсумковий
наказ (з повним аналізом) «Про стан викладання предмету «Захист України», а
також зведений звіт до відділу освіти, культури, молоді та спорту.

3.6. Скорегувати розклад уроків у закладі з метою виокремлення
єдиного дня (днів) в тижні для викладання навчального предмета «Захист
України» на базі осередку;

3/7. Забезпечити проведення з учнями інструктажу з безпеки
життєдіяльності.

3.8. Здійснювати  організаційно-методичний супровід викладання
навчального предмета «Захист України» та забезпечити контроль за
організацією освітнього процесу.

3.9. Забезпечити 0 організацію одноразового харчування здобувачів
освіти Осередку.

4. Керівникам | КЗ  «Багаточернещинський | ліцей» | Світлані
ПАЛАМАРЕНКО, КЗ  «Гришівський ліцей» Ніні МАЙБОРОДІ, КЗ
«Катеринівський ліцей» Руслану РИБАСУ, КЗ «Костянтинівський ліцей» Ользі
ЛЕОНОВІЙ, КЗ «Лигівський ліцей» Світлані БУТКО, КЗ
«Новоолександрівський ліцей» Анні САВЕЛЬЄВІЙ, КЗ «Огіївський ліцей»
Наталії ЖАЗІ, КЗ «Сахновщинський ліцей Хо2» Сергію ПРОКОПЕНКУ, КЗ
«Шевченківський ліцей» Маргариті КЛЕМЕНКО:

441. Надати списки здобувачів 10-11-х класів підпорядкованих закладів
до КЗ «Сахновщинський ліцей  Меї» для подальшого формування
новостворених класів для вивчення навчального предмета «Захист України» на
базі Осередку;

42. Забезпечити | передачу годин педагогічного навантаження,
передбачених для викладання навчального предмета «Захист України» до
закладу, у якому створено Осередок;

43. Забезпечити контроль відвідування здобувачами освіти уроків, які
будуть організовані на базі Осередку;

44. Здійснювати перенесення до класних. журналів та зарахування
навчальних результатів з предмету «Захист України» за перший, другий



3

семестри та за рік на основі отриманих відомостей встановленого зразка за
підписом директора КЗ «Сахновщинський ліцей Мо1»;

4.5. Розробити спільно із закладом освіти, у якому створено Осередок,
розклад уроків.

4.6. Довести до відома учнів 10-11-х класів та їх батьків розклад
проведення навчальних занять на базі Осередку;

5. Директору Комунальної установи «Центр професійного розвитку
педагогічних | працівників» | Сахновщинської | селищної | ради | Анні
ЗРАЖЕВСЬКІЙ надавати вчителям необхідну методичну допомогу щодо
викладання даного предмета.

6. Відділу освіти, культури, молоді та спорту Сахновщинської
селищної ради організувати підвезення здобувачів освіти закладів загальної
середньої освіти до КЗ «Сахновщинський ліцей Хо1» на навчання в Осередку

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Начальник відділу освіти, суїса7культури, молоді та спорту Григорій ПЕРКІН


